17/04/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4185

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 854

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Prointi e GD Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 23284/2021, a retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 50 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 321, n° 269, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Seger Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 54158/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Marginal Oeste, S/N, Bairro Tabuleiro dos
Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Impactos Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 55619/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Transitória, localizada na Rua 230, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Stael Cristina de Barba Eireli, conforme processo Sinfat Municípios nº
56756/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 238, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Absolutcon Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 57665/2023, a retificação da Licença Ambiental de Instalação -
LAI, com validade de 27 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 318, n° 229, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 58126/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 246, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itaicon Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municípios
nº 57969/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 410, esquina com a Rua 406 C, S/N, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ARS Kammer Construtora Ltda, conforme processo Sinfat Municípios
nº 58190/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 310, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora & Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 55583/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, entre as Ruas 219 e 221,
S/N, Bairro Meia Praia.

17/04/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4185

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 855

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a The Ocean Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 55820/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 424, n° 228, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gandin Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 58440/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina com a Rua
292,S/N, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ristretto Dallo Empreendimentos Spe Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 56644/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial,
com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 119, esquina com as Ruas 119 A e
115 A, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Detalhe Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 53302/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 240, n° 21, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapui Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
57016/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 264, n° 626, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Joceliane Szpack, conforme processo Sinfat Municípios nº 57604/2023,
a Licença Ambiental de Operação Corretiva - LAO Corretiva, com validade de 48
meses para atividade de Estrutura De Apoio Náutico - EAN II - Garagem Náutica
Ou Marina, localizada na Rua 129 E1, n° 01, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Claudia Empreendimentos e Incorporações Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 58178/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 242, n° 299, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Via Lactea Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 098/2023, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 406 I, lote nº
33, Quadra 03, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Via Lactea Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 099/2023, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 406 I, lote nº